1

PORTARIA N.º 027/2023

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi

Matrícula Funcional 16659-1 RG nº 7.214.809-6/PR CPF nº 023.026.559-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Sulina

Objetivo da viagem Transportar atletas da Associação Sete para participar de competição

Data  19/02/2023

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 23, 24, 27 e 28/02/2023; 01, 03 e 04/03/2023

Valor das diárias R$ 720,00 (setecentos e vinte reais)

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Itapejara do Oeste, Pato Branco

Objetivo da viagem Transportes de pacientes

Período 02, 03, 06, 07, 09, 10 e 13/02/2023

Valor das diárias R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

2

Objetivo da viagem Transportes de pacientes

Período 15, 16, 17 e 27/02/2023

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  27 e 28/02/2023; 01 e 02/03/2023

Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  23, 24, 27 e 28/02/2023; 02/03/2023

Valor das diárias R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Francieli Tessaro

Matrícula Funcional 178751 RG nº 8.285.682-0/PR CPF nº 043.468.999-86

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Belltrão

Objetivo da viagem Reunião CRESEMS e CIR

Data  23/02/2023

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Arapongas

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 24/02/2023; 03, 04 e 05/03/2023

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi

Matrícula Funcional 17851-1 RG nº 9.568.912-4/PR CPF nº 060.835.499-65

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

3

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Capacitação dengue

Data  02/03/2023

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Jaqueline Cordeiro dos Santos Almeida

Matrícula Funcional 17881-1 RG nº 9.241.218-0/PR CPF nº 058.497.509-08

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Capacitação dengue

Período 02/03/2023

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  16, 17, 20, 22, 24 e 27/02/2023

Valor das diárias R$ 730,00 (setecentos e trinta reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 20, 23, 24, 27 e 28/02/2023; 01/03/2023

Valor das diárias R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Cascavel, Francisco Beltrão, Chopinzinho, Londrina,
Campo Largo

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  13, 14, 15, 16, 17, 21, 22,23, 24 e 27/02/2023

Valor das diárias R$ 1.275,00 (um mil, duzentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

4

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Planalto, Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  23, 27 e 28/02/2023

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  23, 24, 25, 27 e 28/02/2023; 01, 02 e 03/03/2023

Valor das diárias R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

Nome do servidor  Catia Bonin

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Capacitação: Fundamentos jurídicos da Política de Proteção à Criança
e ao Adolescente

Período 13, 14, 15 e 16/03/2023

Valor das diárias R$ 1.550,00 (um mil, quinhentos e cinquenta reais)

Nome do servidor  Rosilei de Godois

Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50

Função Diretora

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Capacitação: Fundamentos jurídicos da Política de Proteção à Criança
e ao Adolescente

Período 13, 14, 15 e 16/03/2023

Valor das diárias R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Cristiane Luiza Antunes

Matrícula Funcional 18792-1 RG nº 1.026.162-78/PR CPF nº 077.712.449-12

Função Coordenadora CRAS

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

5

Objetivo da viagem Capacitação: Fundamentos jurídicos da Política de Proteção à Criança
e ao Adolescente

Período 13, 14, 15 e 16/03/2023

Valor das diárias R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 02 de fevereiro de 2023.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos dez
dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, 62º ano
de emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças